
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 29-09-2015 n. 26

Oggetto: Presa d'atto della variazione dello statuto di Fondazione Toscana Spettacolo e
conferma dell'adesione del Comune di Sesto Fiorentino alla Fondazione stessa in qualità di
"ente partecipante".

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 avente ad
oggetto "Bilancio 2015-2017 e relativi allegati: approvazione", con cui è stato approvato il
Bilancio finanziario e il DUP;

RICHIAMATA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 04/06/2015 avente
ad oggetto: "Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi triennio 2015-2017:
approvazione";

PREMESSO che:

Il Comune di Sesto Fiorentino ha aderito, con deliberazione della Giunta comunale n.-
31 del 24/02/2003, alla Fondazione Toscana Spettacolo, divenendone socio ordinario;

Il Comune di Sesto Fiorentino si riconosce nelle finalità della Fondazione Toscana-
Spettacolo di promozione dello spettacolo dal vivo, diffusione di spettacoli prodotti in
Toscana e da operatori toscani impegnati nella ricerca di nuovi linguaggi teatrali,
nonché di promozione della formazione in questo campo;

In quanto socio ordinario della Fondazione Toscana Spettacolo il Comune di Sesto-
Fiorentino versa ogni anno la connessa quota associativa di adesione;

La Fondazione Toscana Spettacolo organizza ogni anno presso il Teatro della-
Limonaia, in accordo con l’Amministrazione comunale e l’Associazione Teatro della
Limonaia, la rassegna di Teatro-Danza per ragazzi “A piccoli passi”, alla quale
aderiscono gli istituti scolastici del territorio;



DATO ATTO che con comunicazione del 3.08.2015 (m. prot. 670) la Fondazione Toscana
Spettacolo ha trasmesso ai soci il nuovo Statuto, approvato con deliberazione n. 29 del
4/05/2015;

VISTO che nel nuovo Statuto la qualifica rivestita dai Comuni toscani aderenti al Circuito
varia da “soci ordinari” a “enti partecipanti”;

DATO ATTO altresì che, come specificato nella lettera della Fondazione sopra citata, le
variazioni apportate allo Statuto sono di carattere puramente formale e non comportano
alcuna variazione in merito al rapporto di adesione e collaborazione esistente tra i soci, in
particolare i Comuni toscani, e la Fondazione;

RITENUTO importante per la promozione culturale del nostro territorio continuare ad
aderire alla Fondazione Toscana Spettacolo, al pari di molti altri Comuni toscani, in qualità di
“ente partecipante”, così come specificato nel nuovo Statuto della Fondazione stessa;

RICORDATO che con determinazione dirigenziale n. 795 del 16.07.2015 il Comune di
Sesto Fiorentino ha provveduto all’impegno di spesa  e contestuale liquidazione relativi alla
quota associativa per l’anno 2015;

RITENUTO pertanto di recepire il nuovo statuto della Fondazione Toscana Spettacolo e di
confermare l’adesione alla stessa in quanto “ente partecipante”, allegato sub A) alla presente
deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di
trasparenza;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212);

VISTI i pareri di rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

Di recepire, per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente1.
riportati, il nuovo Statuto della Fondazione Toscana Spettacolo, allegato sub A) alla
presente deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale;

Di confermare l’adesione del Comune di Sesto Fiorentino alla Fondazione Toscana2.
Spettacolo in qualità di  “ente partecipante”;

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 26 DEL 29-09-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 in materia di3.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;

DELIBERA altresì

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4°
comma, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 26 DEL 29-09-2015  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 29-09-2015 n. 26.

Oggetto: “Presa d'atto della variazione dello statuto di Fondazione Toscana Spettacolo e
conferma dell'adesione del Comune di Sesto Fiorentino alla Fondazione  stessa in qualità
di  "ente partecipante".”

Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

[X] Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[   ] La presente deliberazione è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

Sulla presente proposta è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

f.to ENIO BRUSCHI

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 28-09-2015 f.to FRANCO ZUCCHERMAGLIO

Sesto Fiorentino, 29-09-2015 f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 26 DEL 29-09-2015
Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, 17-09-2015


